

令和5年産米の米穀共同計算結果について

1. 共同計算における収入および支出の費目

品種	総計
委託販売数量(俵)	62,424.5

単位:円(税込)

収入	項目	60kgあたり	摘要税率
	販売代金	911,763,349	14,606
	その他	70	10%
	合計	14,676	

支出	概算金償還	687,226,533	11,009	不課税	
	流通・保管等に係わる経費				
		概算金金利等	3,496,759	56	非課税
		保管料・入出庫料等	31,826,863	510	10%
		安心安全等検査費用	1,402,106	22	10%
		集約保管等経費	9,144,999	146	10%
		その他流通・保管等に係る経費	8,526,356	137	10%
		事故処理経費	5,204	0	10%
	手数料				
		全農手数料	8,032,002	129	10%
		JA手数料	31,616,086	506	10%
	生産・集荷・販売等に係る経費				
		広告宣伝費等経費	8,324,478	133	10%
		その他生産・集荷・販売等に係る経費	198,044	3	10%
		需給調整経費	5,807,852	93	10%
	県産米推進協議会等経費	3,808,202	61	10%	
	監査委員会費用	93,757	2	10%	
	合計	799,509,241	12,807		

精算金	116,600,483	1,869
-----	-------------	-------

手取単価	12,877
------	--------

- ※1. 上記価格は平均税込価格です。
各項目毎に総金額を委託販売数量合計で案分しています。
- ※2. 対象数量が異なる費用項目(フレコン経費・広告宣伝費等)があるため
単純に1俵当たりの単価とはなりません。
- ※3. この表は、小数点以下を四捨五入しているため表中の数値が一致しない
場合があります。